БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАHЫ

МИEКE РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN

ЙEНEБИ-УРСАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ ХАКИМИEТЕ

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕНЕБЕЙ-УРСАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИЯКИНСКИЙ РАЙОН

[image: image1.jpg]

KАРАР                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 июнь 2017 й.                       № 20                     05 июня 2017 г.
О подготовке и проведении юбилейных мероприятий,

 посвященных 270-летию деревни Сафарово

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях сохранения и развития культурно-исторических традиций, укрепления творческих и национальных связей, организации культурного отдыха жителей сельского поселения, в рамках  проведения 270-летнего юбилея со дня основания деревни Сафарово, сохранения традиций общения жителей, предоставления жителям возможности и равной доступности показать достижения в профессиональной и общественной деятельности, народном творчестве и спорте, пропаганды здорового образа жизни среди населения, объединения жителей всех населенных пунктов  сельского поселения, руководствуясь  Уставом сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести  24 июня 2017 года  в деревне Сафарово  празднование 270-летия со дня основания населенного пункта в соответствии с планом мероприятий.
2. Утвердить план основных мероприятий по обеспечению подготовки и проведения культурно-массовых мероприятий, посвященных празднованию юбилея деревни Сафарово (Приложение 1).
3. Создать оргкомитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию юбилея деревни Сафарово. (Приложение 2)

4. Администрации сельского поселения  совместно с Оргкомитетом  разработать план проведения 270-летнего юбилея со дня основания деревни Сафарово.
5. Настоящее Постановление подлежит обнародованию на информационном стенде сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

Глава сельского поселения
Енебей-Урсаевский сельсовет:                                     Т.Т.Лутфуллин
Приложение № 1

       к постановлению Главы

       сельского поселения

       от 05.06.2017. №  20
План  подготовки и проведения юбилея деревни  Сафарово

Дата проведения: 24 июня 2017 г.

Место проведения: д. Сафарово
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Финансирование

	1.
	Заседание  оргкомитета
	Глава СП Енебей-Урсаевский сельсовет

	2
	Изучение архивных материалов
	школа, Абдулова Ф.А.

	3
	Публикации в печатных изданиях о людях села, об истории села
	Школа

	4
	Проведение конкурса «5лг5л5  йорт»
	Оргкомитет
	Спонсорская помощь

	5
	Подготовка и украшение сцены
	Администрация СП, культорганизаторы

	6
	Установка скамеек для зрителей
	Администрация СП,  школа

	7
	Изготовление стоек с надписями: «Борьба», «Транспорт», «Медпомощь»
	МОБУ ООШ  д.Сафарово

	8.
	Уборка кладбищ от мусора, ремонт ограждений.

	Старосты сел

Депутаты Совета
	Субботник

	9.
	Благоустройство территории рядом  с торговыми точками

	ООО «Янгулов Д.К.»

	11.
	Дет.садик

- дет.площадка

- цветники

- покраска забора

	Заведующий детского сада

Ибрагимова Р.И.

	12.
	СДК

- стенды обновить

- ремонт фасада зданий

- цветники
	Культорганизатор
 Насырова Г.А.

	14.
	Мечеть

- Благоустройство территории мечети

	Имам-хатиб

Галеев Т.А.

	19.
	Изготовление и установка баннера в честь праздника села
	Администрация СП

	Спонсоры

	20.
	Проведение субботников по благоустройству частных домовладений, прилегающих к ним территорий и мест общего пользования, поиск родственников хозяев пустующих домов
	Администрация СП, депутаты, староста

	23
	Обеспечение охраны общественного порядка, противопожарной безопасности во время проведения праздничных мероприятий
	участковый инспектор полиции Канзафаров И.Р.

	24
	Праздничная торговля
	Предприниматели СП

	26
	Информирование населения о месте и времени проведения праздничного мероприятия (СМИ) , в т.ч. в соцсетях
	Администрация СП, оргкомитет

	27
	Разработка  сценария, плана проведения всех мероприятий праздника
	Оргкомитет

	28
	Проведение игр и соревнований
	Оргкомитет
	Спонсорская помощь

	29
	Оказание первой медицинской помощи
	Ибрагимова И.И.

	30
	Сбор средств, подарков на сабантуй, народный обычай(3ол1а мен9н й5р57)
	Оргкомитет

Приложение № 2

       к постановлению Главы

       сельского поселения

       от 05.06.2017 г. № 20

Оргкомитет по подготовке и проведению торжественного мероприятия
 «*аумы8ы1ы2, ауылдаштар»  в деревне Сафарово

1.  Лутфуллин Тимерьян Тимерханович - глава сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет;

2. Абдулова Файруза Арслановна – депутат Совета сельского поселения;

6. Насырова Гульчачак Анваровна – культорганизатор СДК;

7. Хузиахметова Люция Мухамадулловна – председатель Совета ветеранов СП;

8. Уразбахтин Ильфат Гайсиевич – директор ГУСП МТС «Центральная»

9  Насыров Ралиф Рашитович – культорганизатор  СДК с.Енебей-Урсаево
11. Галлямова Резеда Мухамадияровна – специалист администрации;
14. Хузиахметова Зульфия Варисовна - директор МОБУ ООШ  д.Сафарово;

6. Амирханова Люция Ахметовна – управляющий делами администрации;

17. Иркабаева Рузима Миннуловна - заведующий библиотеки д.Сафарово;

19. Канзафаров Ильнур Раилевич – участковый уполномоченный полиции;

21. Ахмадуллин Эльмир Закиевич – глава КФХ;

22. Ибрагимова Роза Ирековна – заведующий садик д.Сафарово;
24. Абайдуллин Винер Мажитович – староста д.Сафарово.